Priifungsausschiisse und Anerkennungsbeauftragte/Examination Boards and Recognition Officers

Telefon/Phone

Koln: +49 221-8275-Durchwahl/ext.

Gummersbach:

+49 2261-8196-Durchwahl/ext.

Technology
Arts Sciences

TH Koln

Leverkusen: +49 214-32831-Durchwahl/ext.
Fak. Studiengang Vorsitz SEIE Ansprechpartner/in E-Mail Adresse Raum o Sprechstunde
tretung Durchwahl
Chair- . , )
Faculty Program person Deputy Name Email Address Room  Extension  Office hours
X Prof. Ragnar Hoenig fO1-pruefungsausschuss@th-koeln.de Ublerrlnq 48 136 5334 hitps:/fwww.th-koeln.de/personen/ragnar.hoenig/
50678 Koln
01 Gesamte Fakultat 01 X Prof. Carmen Kaminsky carmen.kaminsky@th-koeln.de Ubierring 48 143 3605 https://www.th-koeln.de/personen/carmen.kaminsky/
Entire Faculty 01 50678 Koln
Anerkennungs-
beauftragte N.N. f01-pruefungsausschuss@th-koeln.de
o e oo
Schanzenstr. 28
Cologne Game Lab (CGL) X Prof. Gundolf Freyermuth gundolf.freyermuth@th-koeln.de 51063 KéIn 207 3024 https://www.th-koeln.de/personen/gundolf.freyermuth/
x Prof. Bjérm Bartholdy bjoern.bartholdy@th-koeln.de :fgggzsg;"' 28 216 3236 https://www.th-koeln.de/personen/bjoern.bartholdy/
3D Animation (CGL + ifs) seh 28 Voreind
. i chanzenstr. nach Vereinbarung
X Prof. Sophia Zauner s.zauner@filmschule.de 51063 KéIn contact for appointment
02 X Prof. Michael Gais gais@kisd.de ;Jgé?rélr&%éo 222 3055 https://www.th-koeln.de/personen/michael.gais/
KISD Ubierring 40
R . . ierring S
X Prof. Iris Utikal utikal@kisd.de 50678 Kain 130 3318 https://www.th-koeln.de/personen/iris.utikal/
Prof. Dr. Ester Simoes . Ubierring 40 . .
X Ferreira ester.ferreira@th-koeln.de 50678 Kain 5 3134 https://www.th-koeln.de/personen/ester.ferreira/
Restaurierung und Konservierung Ubierring 40
X Prof. Dr. Peter Kozub peter.kozub@th-koeln.de 50(;97ril3'lrll<%ln 32 3624 https://www.th-koeln.de/personen/peter.kozub/
X Prof. Dr. Frank Linde frank.linde@th-koeln.de Claudlus"str. ! 386 3918 https://www.th-koeln.de/personen/frank.linde/
Institut fir 50678 Koln
Informationswissenschaften Claudiusstr. 1
X Prof. Dr. Gernot Heisenberg gernot.heisenberg@th-koeln.de 50678 Kéln' B5-421 3389 https://www.th-koeln.de/personen/gernot.heisenberg/
. " . Ubierring 48 . . .
X Prof. Dr. Heribert Hartinger ~ pruefungsausschuss-itmk@th-koeln.de 50678 Kéin 412 3296 https://www.th-koeln.de/personen/heribert.haertinger/
I . Ubierring 48 ) .
X Prof. Dr. Sigrid Khorram pruefungsausschuss-itmk@th-koeln.de 50678 Kaln 446 3309 https://www.th-koeln.de/personen/sigrid.khorram/
03 Anerkennungs-
beauftragte
Institut fir Translation und (deutsche Dr. (.?armen Garcia del carmen.garcia@th-koeln.de Ublerrlng' 48 417 3573 https://www.th-koeln.de/personen/carmen.garcia/
Meh hige K iKati Hochschulen) Carrizo Manglano 50678 Kdln
ehrsprachige Kommunikation Recognition Officer
(German universities)
Anerkennungs-
beauftragter
(auslandische . . Ubierring 48 . .
Hochschulen) Alexander Sisto alexander.sisto@th-koeln.de 50678 KdIn 419 3294 https://www.th-koeln.de/personen/alexander.sisto/
Recognition Officer
(foreign universities)
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. . Stellver- . . Telefon-
Fak. Studiengang Vorsitz tretung Ansprechpartner/in E-Mail Adresse Raum Durchwahl Sprechstunde
Chair- , . ,
Faculty Program person Deputy Name Email Address Room  Extension  Office hours
X Prof. Dr. Rolf Schwartmann  rolf.schwartmann@th-koeln.de gcl)%l;dsu:f;: ! A1.50 3446 https://www.th-koeln.de/personen/rolf.schwartmann/
Schmalenbach Institut fur X Prof. Dr. Bernd Eckardt bernd.eckardt@th-koeln.de gé%ﬁ;f;: L 319 3406 https://www.th-koeln.de/personen/bernd.eckardt/
Wirtschaftswissenschaften
Anerkennungs- .
. . Claudiusstrafe 1 .
beauftragte Prof. Dr. Susann Kowalski susann.kowalski@th-koeln.de 50678 Kain 214 3238 https://www.th-koeln.de/personen/susann.kowalski/
Recognition Officer
. . Claudiusstr. 1 .
04 X Prof. Dr. Michael Fortmann michael.fortmann@th-koeln.de 50678 Kéln D.3 235 3304 https://www.th-koeln.de/personen/michael.fortmann/
Institut fiir Versicherungswesen : :
X Er(‘ao;kE;rr.nF?lmon Johannes simon.heetkamp@th-koeln.de gé?;gf;: L D3.223 5396 https://www.th-koeln.de/personen/simon.heetkamp/
. . ) Claudiusstr. 1 .
LL.M. Versicherungsrecht X Prof. Dr. Michael Fortmann  michael.fortmann@th-koeln.de 50678 Kéln D.3235 3304 https://www.th-koeln.de/personen/michael.fortmann/
. . Claudiusstr. 1 .
X Prof. Dr. Ursula Kleinert ursula.kleinert@th-koeln.de 50678 Kéln E4.305A 3689 https://www.th-koeln.de/personen/ursula.kleinert/
LL.M. Steuerrecht und Steuerlehre
Claudiusstr. 1 .
X Prof. Dr. Volker Mayer volker.mayer@th-koeln.de 50678 Kain 311/312 3658 https://www.th-koeln.de/personen/volker.mayer/
X Prof. Thorsten Burgmer thorsten.burgmer@th-koeln.de ggéicgo}l;fg:'nStr. 311 2576 https://www.th-koeln.de/personen/thorsten.burgmer/
Bachelor/Master Architekur X Prof. Carola Wiese carola.wiese@th-koeln.de Eg;%ozglrnsm 111 2077 https://www.th-koeln.de/personen/carola.wiese/
05 Anerkennungs- Betzdorfer Str
beauftragte Dipl. Ing. Lena Piontek lena.piontek@th-koeln.de 5362790K?In ' 321B 2872 https://www.th-koeln.de/personen/lena.piontek/
Recognition Officer 0
Master Stadtebau NRW X Prof. Dr. Marian Dutczak marian.dutczak@th-koeln.de ;B}g;%o}r(fglrnStr. 113 a 2894 https://www.th-koeln.de/personen/marian.dutczak/
) X Prof. Glinter Greitens guenter.greitens@th-koeln.de Eg;%ozglrnsm 209 ¢ 2772 https://www.th-koeln.de/personen/guenter.greitens/
06 Ge§amte Fakultat 06
Entire Faculty 06 Betzdorfer Str
X Prof. Hannelore Damm hannelore.damm@th-koeln.de 50679 Kéin ’ 202c 2793 https://www.th-koeln.de/personen/hannelore.damm/
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Stellver-

Telefon-

Fak. Studiengang Vorsitz tretung Ansprechpartner/in E-Mail Adresse Raum Durchwahl Sprechstunde
Faculty Program gg;’; Deputy Name Email Address Room  Extension  Office hours
X Prof. Dr. Dirk Poggemann Egé?%ogglrnsm gzv 10- 2515 https://www.th-koeln.de/personen/dirk.poggemann/
Bachelor/Master Elektrotechnik X Prof. Dr. Michael Gartz ?g{t;%ozglrnStr. SYV 0°- 2514 https://www.th-koeln.de/personen/michael.gartz/
Anerkennungsbeauftrag
ter Prof. Dr. Holger Weigand ?g;%ozglrn&r. HW2-39 2794 https://www.th-koeln.de/personen/holger.weigand/
Recognition Officer
X Prof. Dr. Dirk Poggemann gg;dgo}r(fglrnStr. ggv 10- 2515 https://www.th-koeln.de/personen/dirk.poggemann/
X Prof. Dr. Michael Gartz Eg;%ozglrnsm §¥V 09- 2514 https://www.th-koeln.de/personen/michael.gartz/
Anerkennungsbeauftrag
ter . Betzdorfer Str. ZN-06- . .
. Recognition Officer Prof. Dr. Hans Nissen 50679 Kain 08 2489 https://www.th-koeln.de/personen/hans.nissen/
Bachelor/Master Technische (PO 2013 Bachelor)
Informatik
Anerkennungsbeauftrag
te . Betzdorfer Str. . .
Recognition Officer Prof. Dr. Beate Rhein 50679 Kéin ZN6-5 2291 https://www.th-koeln.de/personen/beate.rhein/
(PO 2020 Bachelor)
Anerkennungsbeauftrag
t .
07 Recognit?orn Officer Prof. Dr. René Worzberger pruefungsausschuss-f07@th-koeln.de gg;dgo}r(fglrnStr ZN 6-7 4324 https://www.th-koeln.de/personen/rene.woerzberger/
(PO 2020 Master)
X Prof. Dr. Dirk Poggemann gg;dgo}r(fte;nStr. ggv 10- 2515 https://www.th-koeln.de/personen/dirk.poggemann/
. Betzdorfer Str. ZW 09- . .
Bachelor/Master Medientechnologie X Prof. Dr. Michael Gartz 50679 Kéin 01 2514 https://www.th-koeln.de/personen/michael.gartz/
Anerkennungsbeauftrag
ter Prof. Dr. Dirk Poggemann Eg;dgokfglrnStr. g;\l 10- 2515 https://www.th-koeln.de/personen/dirk.poggemann/
Recognition Officer
X Prof. Dr. Dirk Poggemann Eg;%ogglrnsm ggv 10- 2515 https://www.th-koeln.de/personen/dirk.poggemann/
Bachelor Optometrie X Prof. Dr. Michael Gartz gg;dgo}r(fglrnStr. aN 0°- 2514 https://www.th-koeln.de/personen/michael.gartz/
Anerkennungsbeauftrag
ter Prof. Dr. Uwe Oberheide gg;dgo}r(fg:'nStr. ggv 09- 2437 https://www.th-koeln.de/personen/uwe.oberheide/
Recognition Officer
X Prof. Dr. Dirk Poggemann Eg;%ozg:'nStr. ggv 10- 2515 https://www.th-koeln.de/personen/dirk.poggemann/
Master Communication Systems and
Networks Anerkennungsbeauftrag
ter Prof. Dr. Uwe Dettmar Betzdorf?r Str ZN 8-2 2941 https://www.th-koeln.de/personen/uwe.dettmar/
- ) 50679 Kdln
Recognition Officer
Bachelor Fahrzeugtechnik X
Prof. Dr. Hasan Smajic hasan.smajic@th-koeln.de Eg;%o}r(fglrnStr. i’; 07- 2555 https://www.th-koeln.de/personen/hasan.smaijic/
Bachelor Produktion und Logistik X
- . . Betzdorfer Str. .
08 Bachelor Logistik X Prof. Dr. Stephan Freichel stephan.freichel@th-koeln.de 50679 Kéin ZN7-7 2562 https://www.th-koeln.de/personen/stephan.freichel/
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Betzdorfer Str. 2 HO-02-

Master Mechatronik X Prof. Dr. Margot Ruschitzka  margot.ruschitzka@th-koeln.de 50679 Kain 103 2917 https://www.th-koeln.de/personen/margot.ruschitzka/
Master Automotive Engineering X Prof. Dr. Peter Krug peter.krug@th-koeln.de ?g;dgo;fglrnStr. 2 g;N 03- 2305 https://www.th-koeln.de/personen/peter.krug/
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. . Stellver- ) . Telefon-
Fak. Studiengang Vorsitz tretung Ansprechpartner/in E-Mail Adresse Raum Durchwahl Sprechstunde
Chair- , , ,
Faculty Program person Deputy Name Email Address Room  Extension  Office hours
X Prof. Dr. Till Meinel till.meinel@th-koeln.de Betzdorffe'r Str. 2 ZW 04- 2400 https://www.th-koeln.de/personent/till.meinel/

Gesamte Fakultit 09 50679 Koln 10

09 Entire Faculty 09
X Prof. Dr. Karsten Fehn karsten.fehn@th-koeln.de Betzdorf?r Str. 2 ZW 04- 2299 https://www.th-koeln.de/personen/karsten.fehn/
50679 Koln 15
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Telefon-

Fak. Studiengang Vorsitz Ansprechpartner/in E-Mail Adresse Raum Durchwahl Sprechstunde
Chair- , , ,
Faculty Program person Name Email Address Room  Extension  Office hours
. . Schanzenstralle 28 .
X Prof. Dr. Frank Schimmel frank.schimmel@th-koeln.de 51063 Kéln k.A. 2404 https://www.th-koeln.de/personen/frank.schimmel/
Bachelor Code and Context
. Steinmuillerallee 1
Prof. Dr. Stefan Bente matthias.boehmer@th-koeln.de 1506 6367 https://www.th-koeln.de/personen/stefan.bente/
51643 Gummersbach
. . Schanzenstralle 28 .
X Prof. Dr. Frank Schimmel frank.schimmel@th-koeln.de 51063 Kéln k.A. 2404 https://www.th-koeln.de/personen/frank.schimmel/
Bachelor Code and Context
Prof. Dr. Stefan Bente matthias.boehmer@th-koeln.de Steinmilieraliee 1 1506 6367 https://www.th-koeln.de/personen/stefan.bente/
51643 Gummersbach
Bachelor Medieninformatik X Prof. Christian Noss christian.noss@th-koeln.de Steinmilieraliee 1 3.241 6412 https://www.th-koeln.de/personen/christian.noss/
51643 Gummersbach
- . . Claudiusstr. 1 ) .
Prof. Dr. Mirjam Blimm mirjam.bluemm@th-koeln.de 50678 KéIn A4.389 3415 https://www.th-koeln.de/personen/mirjam.bluemm/
- . Steinmillerallee 1
Master Medieninformatik X Prof. Dr. Gerhard Hartmann  gerhard.hartmann@th-koeln.de 3.241 6283 https://www.th-koeln.de/personen/gerhard.hartmann/
51643 Gummersbach
Prof. Christian Noss christian.noss@th-koeln.de Steinmilllerallee 1 3.241 6412 https://www.th-koeln.de/personen/christian.noss/
51643 Gummersbach
. . . . Steinmdillerallee 1 . . .
X Prof. Dr. Daniel Gaida daniel.gaida@th-koeln.de 51643 Gummersbach 3.233 6204 https://www.th-koeln.de/personen/daniel.gaida/
Bachelor Informatik
. . . . Steinmdillerallee 1 . , .
Prof. Dr. Roman Majewski roman.majewski@th-koeln.de 51643 Gummersbach 3.248 6436 https://www.th-koeln.de/personen/roman.majewski/
. . . . Steinmiillerallee 1 ) . .
X Prof. Dr. Roman Majewski roman.majewski@th-koeln.de 51643 Gummersbach 3.248 6436 https://www.th-koeln.de/personen/roman.majewski/
Bachelor IT-Management (Informatik)
. . Steinmdillerallee 1 . .
Prof. Dr. Matthias Zapp matthias.zapp@th-koeln.de 51643 Gummersbach 2.230 6298 https://www.th-koeln.de/personen/matthias.zapp/
. . Steinmuillerallee 1 .
10 N . -
X Prof. Dr. Matthias Zapp matthias.zapp@th-koeln.de 51643 Gummersbach 2230 6298 https://www.th-koeln.de/personen/matthias.zapp/
Bachelor Wirtschaftsinformatik
Prof. Dr. Daniel Gaida daniel.gaida@th-koeln.de Steinmdlierallee 1 3.233 6204 https://www.th-koeln.de/personen/daniel.gaida/
51643 Gummersbach
X Prof. Dr. Hartmut hartmut.westenberger@th-koeln.de Steinmdlierallee 1 2.231 6385 https://www.th-koeln.de/personen/hartmut.westenberger/
Westenberger 51643 Gummersbach
Master Informatik/ Computer Science
Prof. Dr. Stefan Bente stefan.bente@th-koeln.de Steinmdlierallee 1 1506 6367 https://www.th-koeln.de/personen/stefan.bente/
51643 Gummersbach
Prof. Dr. Hartmut Steinmdillerallee 1 .
X Westenberger hartmut.westenberger@th-koeln.de 51643 Gummersbach 2.231 6385 https://www.th-koeln.de/personen/hartmut.westenberger/
Master Digital Sciences
. . . Claudiusstr. 1 ) .
Prof. Dr. Mirjam Blumm mirjam.bluemm@th-koeln.de 50678 Kaln A4.389 3415 https://www.th-koeln.de/personen/mirjam.bluemm/
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Steinmiillerallee 1

Prof. Dr. Hermann Siebdrat  hermann.siebdrat@th-koeln.de 3.224 6488 https://www.th-koeln.de/personen/hermann.siebdrat/
. 51643 Gummersbach
BA / MA Verbundstudium
Wirtschaftsinformatik Steinmiillerallee 1
. einmullerallee . )
Prof. Dr. Jan Karpe jan.karpe@th-koeln.de 51643 Gummersbach 3.223 6388 https://www.th-koeln.de/personen/jan.karpe/
Master Automation & IT, Prof. Dr.Siegfried Stumpf siegfried.stumpf@th-koeln.de gzeelzgwglerallee ; h 2.236 6476 https://www.th-koeln.de/personen/siegfried.stumpf/
Fachrichtung/Discipline ummersbac
Ingenieurwissenschaften: T
Bachelor Elektrotechnik Prof. Dr.Rainer Scheuring rainer.scheuring@th-koeln.de Steinmillerallee 1 1230 6491 https://www.th-koeln.de/personen/rainer.scheuring/
51643 Gummersbach
Fachrichtung/Discipline
Ingenieurwissenschaften:
Bachelor Allgemeiner Maschinenbau, Steinmiillerallee 1
Prof. Dr.Sebastian Kraft sebastian.kraft@th-koeln.de 1.241 6475 https://www.th-koeln.de/personen/sebastian.kraft/

Bachelor Wirtschaftsingenieurwesen
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Stellver-

Telefon-

Fak. Vorsitz fretung Ansprechpartner/in E-Mail Adresse Raum Durchwahl Sprechstunde
Chair- . . )
Faculty Program — Deputy Name Email Address Room  Extension  Office hours
Fachrichtung/Discipline inmii
Ingenieurwissenschaften: X Prof. Dr.Michael Freiburg michael.freiburg@th-koeln.de ?ﬁ%:?gheﬂigach 1.241 6442 https://www.th-koeln.de/personen/michael.freiburg/
Grundstudium/First stage:
Ingenieurwissenschaften o
(BA Elektrotechnik, Allg. Maschinen- X Prof. Dr.Sebastian Kraft sebastian.kraft@th-koeln.de Steinmlleraliee 1 1.241 6475 https://www.th-koeln.de/personen/sebastian.kraft/
bau, Wirtschaftsingenieurwesen) 51643 Gummersbach
X Prof. Dr.Thomas Munster thomas.muenster@th-koeln.de Steinmlleraliee 1 0.221 6339 https://www.th-koeln.de/personen/thomas.muenster/
Master Produktdesign und 51643 Gummersbach
Prozessentwicklung
. . . . Ubierring 40 . .
10 X Prof. Michael Gais michael.gais@th-koeln.de 50678 Kain 222 3055 https://www.th-koeln.de/personen/michael.gais/
. . Steinmiillerallee 1 . .
X Prof. Dr.Christoph Haag christoph.haag@th-koeln.de 51643 Gummersbach 0.222 6438 https://www.th-koeln.de/personen/christoph.haag/
Master Wirtschaftsingenieurwesen
. . Steinmdillerallee 1 . .
X Prof. Dr. Nicolas Pyschny nicolas.pyschny@th-koeln.de 51643 Gummersbach 0.222 6431 https://www.th-koeln.de/personen/nicolas.pyschny/
C S Steinmdillerallee 1 . L
X Prof. Dr. Siegfried Stumpf siegfried.stumpf@th-koeln.de 51643 Gummersbach 2.236 6476 https://www.th-koeln.de/personen/sieqgfried.stumpf/
Master Web Science
X Prof. Dr. Jan Karpe jan.karpe@th-koeln.de Steinmilleraliee 1 3.223 6388 https://www.th-koeln.de/personen/jan.karpe/
51643 Gummersbach
CHEMPARK
Leverkusen
X Prof. Dr. Richard Hirsch richard.hirsch@th-koeln.de Gebaude E- 39 R015 4617 https://www.th-koeln.de/personen/richard.hirsch/
Kaiser- Wilhelm- Allee
Gesamte Fakultat 11 51368 Leverkusen
1 Entire Faculty 11
n y CHEMPARK
Leverkusen CP-E28-
X Prof. Dr. Dirk Burdinski dirk.burdinski@th-koeln.de Gebaude E- 39 RO4 4615 https://www.th-koeln.de/personen/dirk.burdinski/
Kaiser- Wilhelm- Allee
51368 Leverkusen
X Prof. Dr. Jackson Roehrig jackson.roehrig@th-koeln.de ?g;%o'r(fg:'nStr. 2 Z04-18 2969 https://www.th-koeln.de/personen/jackson.roehrig/
12 Gesamte Fakultat 12
Entire Faculty 12
. Betzdorfer Str. 2 )
X Prof. Dr. Johannes Hamhaber johannes.hamhaber@th-koeln.de 50679 Kain N.N. 2114 https://www.th-koeln.de/personen/johannes.hamhaber/
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Insurance Management Claudiusstral3e 1

DVA X Prof. Dr. Rolf Arnold rolf.arnold@th-koeln.de 50678 Kain 232 3283 https://www.th-koeln.de/personen/rolf.arnold/
IW Behavioural Ethics, Economics and X Prof. Dr. Frank Gogoll frank.gogoll@th-koeln.de Claudlus"stralse ! A1.308 3460 https://www.th-koeln.de/personen/frank.gogoll/
Akad. Psychology 50678 Kdln
. . . . . . ) Schanzenstr. 28 nach Vereinbarung
Franch|§estudlen.gange mit der ifs X Prof. Hajo Schomerus pruefungsausschuss@filmschule.de 51063 Kan 319 8289 contact for appointment
. (internat. filmschule)
ifs Franchise programs in cooperation Schanzenstr. 28 nach Vereinbarung
with ifs (internationale filmschule) x Prof. Dr. Ulrike Hanstein uhanstein@filmschule.de 51063 Koln 319 8100 contact for appointment
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